
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241987

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001241987
Esta información corrige a 2023-0001241144 por el siguiente motivo:
Se anula la apertura  para el día de hoy, se publicará una nueva fecha.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: CONTR/2022/696700 Contrato de Servicios de operación II del

Metropolitano de Granada
Lugar de ejecución: Granada (ES614)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: TMG7200CSV0-50000023477
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3RE47J2D6LLTVCNY3ZRORSCCBRUD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCVXTSIO6GAFAKZQ

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: No se considera conveniente la división en lotes, teniendo en

cuenta que el modelo de MGR ha seccionado la Explotación del
sistema en más de 15 contratos delimitando sus ámbitos y
responsabilidades. El Contrato de Operación es el principal de la
Explotación y responde del funcionamiento general del sistema,
coordinando la totalidad de agentes implicados en el mismo, dentro
las labores de Coordinación Operacional del Mantenimiento que
debe realizar la contratista como Operadora del sistema.
No se considera conveniente la división en lotes por las dificultades
que aparecerían en la coordinación durante la realización de los
mismos manteniendo las condiciones de seguridad y calidad de
servicio exigibles en la línea. La
naturaleza homogénea y la interacción mutua entre los distintos
elementos que forman la operación, harían de la división en lotes
un incremento de dificultad de la Operación.

Clasificación CPV
60210000-3 - Servicios de transporte público por ferrocarril

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Es objeto del presente contrato la Operación del Sistema del
Metropolitano de Granada y la coordinación de las labores de
mantenimiento del resto de agentes implicados en la Explotación.
Asimismo, son objeto del contrato, prestar los servicios de
conducción, de gestión y control desde el Puesto de Control Central

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 08:47:46 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTI0NDcwYzg5MTIyY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241987

(PCC), los de inspección del servicio, los de atención al cliente, los
de asesoramiento a la AOPJA y los de preparación de la
documentación precisa para la explotación.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	37.604.064,38 €
Importe de licitación (sin IVA): 31.077.739,16 €
Valor estimado: 46.615.107,80 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Lugar:
Agencia de Obra Pública de la
Junta de Andalucía
C/Pablo Picasso
41018 Sevilla

Puntos de contacto:
Teléfono: 955007400
Email: licitaciones@aopandalucia.es

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 08:47:46 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTI0NDcwYzg5MTIyY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2023-0001241987

Fecha límite de presentación de ofertas: 24/04/2023 12:00
Lugar de presentación:
SiREC - Portal de Licitación Electrónica

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SiREC - Portal de Licitación
Electrónica

Fecha Apertura del sobre de 	criterios de
adjudicación que dependen de un juicio de valor:

03/05/2023 09:30

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 23-211821-001, página 3 (Envío: 04/04/2023
00:00), Publicación: 07/04/2023 00:00). Referencia: ENOTICES-CarmeC/2023-056341
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP.pdf
(SHA-256: 88247b7f32d86a5a5fb4fabbdbd85d3d0510f6f97fd27e61c678efe82c0f4ed3)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PTP.pdf
(SHA-256: 5879b0942ec028e3e83566b128ec3943d365de316c5100a4642f874a3022b9fe)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001233310
2023-0001225755
2023-0001233410
2023-0001241144

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 10/05/2023 08:47:46 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZTI0NDcwYzg5MTIyY2ZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


